
  ROČNÍK 27                ČÍSLO 9                  ZÁŘÍ 2017                 CENA 10,- 

Čtěte uvnitř:
q S fotoaparátem na 

Anenské pouti 2017 ......
 ...............................str. 2

q Být policistou je výzvou 
i šancí ....................str. 6

q Běh naděje v Neratově ..
 ...............................str. 8

q Vrchní Orlice - Mezi 
horama ................ str. 11

q Tip na výlet – Svojanov 
 .............................str. 12

q Kaplička na Dolní 
Rokytnici ............str. 13

q Foto: Magda Marvanová

KALENDÁŘE 
ORLICKÝCH HOR 

A PODORLICKA 2018

  V  městském  informačním 
středisku  v  Rokytnici  jsou  
v prodeji nástěnné kalendáře na 
rok  2018  s  fotografiemi  Orlic-
kých hor a Podorlicka z fotoate-
liéru Lubomíra Imlaufa.



S fotoaparátem na Anenské pouti 2017

q Foto: archiv redakce, P. Lavrenčík, D. Divíšek



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých  stránkách  města  www.
rokytnicevoh.cz  nebo  k  na-
hlédnutí  na  Městském  úřadu 
v  Rokytnici  v  Orlických  ho-
rách.

Informace z jednání rady města dne 26.6.2017
- zkrácený výpis.

l Darovací smlouva – ASEKOL a. s.
Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem je dar v hodnotě 
15.000,- Kč za 1. místo ve zpětném odběru elektrozařízení v sou-
těži obcí Královéhradeckého kraje „Čistá obec, čisté město, čistý 
kraj 2016“ v kategorii obcí do 5000 obyvatel. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: přijetí finančního daru od firmy ASEKOL 
a.s. v hodnotě 15.000,- Kč za 1. místo ve zpětném odběru elektro-
zařízení. 
Rada města schvaluje: uzavřít s ASEKOL a. s., Československé-
ho exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 darovací smlouvu dle předlože-
ného návrhu.

l Dotace na podporu kultury a neziskových aktivit na rok 
2017
Starosta  předložil  návrh  na  rozdělení  dotací  na  podporu  kultury  
a návrhy smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací jednotli-
vým žadatelům o dotace na podporu kultury a neziskových akti-
vit. Po krátké diskuzi bylo schváleno poskytnout dotace a uzavřít 
smlouvy dle návrhu.
Rada města schvaluje:  poskytnutí  dotací  na  podporu  kultury  
a neziskových aktivit ve výši: 
19.000,- Kč – Sdružení rodičů a přátel Základní školy Rokytnice 
v O. h., 5.000,- Kč – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokyt-
nice v O. h., 22.000,- Kč – Clan Orlických horalů, z. s., Rokytnice 
v O. h.
Rada města schvaluje: uzavřít s výše uvedenými příjemci dotace 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na pod-
poru kultury a neziskových aktivit dle předloženého návrhu.

l Dodávky tepla pro kompletní optimalizaci CZT Rokytnice 
v Orlických horách – výsledek VŘ
Starosta  předložil  zprávu  o  výsledku  výběrového  řízení  veřejné 
zakázky „Dodávky tepla pro kompletní optimalizaci CZT Rokyt-
nice v Orlických horách“.  Jedná  se o náhradu kotelny K1  třemi 
malými ekologickými blokovými kotelnami (KB1 v Dolním sídli-
šti, KB2 v areálu hasičské zbrojnice a KB3 v bývalé kotelně sídl.  
U Nádraží) v rámci optimalizace zdrojů tepla na území města. Bez 
tohoto opatření spadnou na město finanční sankce za neplnění li-
mitů čistoty ovzduší. U stávající kotelny K1 v Kasárnách se jedná 
o vyšší koncentraci polétavého prachu. Ze strany radních nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporuče-
ní hodnotící komise ve prospěch EKOENERGY MORAVIA s.r.o., 

Nádražní 1000, 696 03 Dubňany.
Rada města schvaluje: uzavřít s EKOENERGY MORAVIA s.r.o., 
Nádražní 1000, 696 03 Dubňany smlouvu na dodávku služeb. 

l Výpověď nájmu z lyžařského vleku
Tajemník předložil podání výpovědi nájemní smlouvy na proná-
jem lyžařského vleku na Farském kopci od nájemců Romana Ště-
pánka, Antonína Štefka a Davida Rajnohy k 30.6.2017. 
Rada města bere na vědomí: žádost o výpověď z nájmu lyžař-
ského vleku k 30.6.2017. 

Informace z jednání rady města dne 10. 7. 2017
- zkrácený výpis.

l Nájem lyžařského vleku na Farském kopci
Tajemník předložil návrh záměru nabídky nájmu stavby lyžařské-
ho vleku a umělého zasněžení svahu Farský kopec, konkrétně: 
- Stavby lyžařského vleku TLV-12 se všemi jeho součástmi a pří-
slušenstvím,  tj.  drobnou  stavbou obslužného domku o půdorysu  
15 m2,  elektrickým  rozvaděčem,  osvětlením,  ovládáním  a  elek-
trickou  přípojkou  k  vleku  (dále  jen  vlek),  který  se  nachází  Far-
ském kopci na parcelách katastru nemovitostí st. č. 609 zastavěná 
plocha,  st.  č.  610 zastavěná plocha,  st.  č.  611 zastavěná plocha,  
st. č. 612 zastavěná plocha, st. č. 613 zastavěná plocha, st. č. 614 
zastavěná plocha, st. č. 615 zastavěná plocha, st. č. 616 zastavěná 
plocha, na č. 307/2 trvalý travní porost a č. 307/3 ostatní plocha, 
všechny  v  obci  a  k.  ú.  Rokytnice  v Orlických  horách  (dále  jen 
„lyžařský vlek“).
-  Stavby umělého zasněžení svahu Farský kopec v k. ú. Rokytni-
ce v Orlických horách na parcelách katastru nemovitostí č. 307/1,  
č.  307/2,  č.  307/3,  č.  982/2,  č.  305,  č.981/1,  č.  347/1,  č.  977/3,  
č. 206, č. 1031/3, č. 219/3, č. 982/3, st. č. 610, st. č. 611, st. č. 612, 
st. č. 613 a st. č. 614, všechny v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických 
horách. Umělé zasněžení obsahuje odběrný objekt, čerpací studnu, 
výtlačné potrubí vody v délce 418 bm, odvodnění dolní části ly-
žařského vleku na Farském kopci, tj. záchytný příkop v délce cca  
50  bm,  vtokové  šachty  a  odvodňovací  kanalizace  v  délce  cca  
25 bm (dále jen „umělé zasněžení“).
Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: zveřejnit záměr nájmu lyžařského vleku  
a umělého zasněžení dle usnesení.
Rada města ukládá: zveřejnit záměr nájmu dle usnesení.
Zodpovídá: tajemník                       Termín: do 19.7.2017

l Úprava lyžařského areálu na Farském kopci
Starosta předložil návrhy ohledně úprav lyžařského areálu v sou-
vislosti  s  výpovědí  nájemní  smlouvy  na  pronájem  lyžařského 
vleku na Farském kopci od nájemců Romana Štěpánka, Antonína  
Štefka a Davida Rajnohy k 30.6.2017. Po dlouhé diskuzi byly ná-
vrhy vzaty na vědomí a bylo uloženo zpracování studie k využití 
areálu. 
Rada města bere na vědomí: návrhy předložené starostou. 
Rada města ukládá: zajistit projektanta a zpracovat studii k řád-
nému využití lyžařského areálu na Farském kopci.
Zodpovídá: tajemník          Termín: do 25.7.2017 
Rada města ukládá: předložit studii na rozvoj zázemí lyžařského 
areálu na Farském kopci.
Zodpovídá: starosta a tajemník       Termín: do 31.8.2017 



l Žádost o podporu při pořádání Neratovských poutních 
slavností
Starosta předložil žádost o poskytnutí finančního daru na Neratov-
ské poutní slavnosti. Jedná se o tradiční a největší akci v Neratově 
(Bartošovice v O. h.), kterou navštěvuje cca 2 500 lidí. Po krátké 
diskuzi bylo schváleno darovat finanční hotovost ve výši 5.000,- 
Kč.
Rada města schvaluje: poskytnout finanční dar ve výši 5.000,- 
Kč dle žádosti Sdružení Neratov, z.s., čp. 84, 517 61 Bartošovice 
v Orlických horách a uzavřít s příjemcem daru darovací smlouvu 
dle návrhu.

l Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Rokytnice  
v Orlických horách (oprava kostela v Nebeské Rybné)
Starosta předložil návrh darovací smlouvy. Předmětem smlouvy je 
darování finanční hotovosti ve výši 4.195,- Kč, která byla vybrána 
mezi návštěvníky koncertu v kostele v Nebeské Rybné dne 5. 7. 
2017 na spolufinancování akce: „Oprava krovu věže včetně nátěru 
krytiny  na  kostele  sv.  Filipa  a  Jakuba  v Nebeské Rybné,“  která 
proběhne v roce 2017 a je spolufinancována z programu Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou pů-
sobností v roce 2017 vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR. Ze 
strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  Římskokatolickou  farností  
Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Ro-
kytnice v Orlických horách darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

l Alianční erb
Starosta předložil návrh na odkoupení  raně barokního pískovco-
vého aliančního erbu (cca 1 x 1 metr) Kryštofa Václava Nostice  
a Marie Juliány Metychové z Čečova ze 17. století  (erb ze zlik-
vidovaného  panského  pivovaru  v  Rokytnici)  do  majetku  města  
a jeho následného zrestaurování a instalaci na vhodném místě ve 
městě. Po delší diskuzi bylo schváleno odkoupení a demontáž erbu 
s převozem do restaurátorské dílny.
Rada města schvaluje:  jednat  se  současným  majitelem  erbu  
o  jeho  demontáži  a  prodeji  do  majetku  města  za  radou  města 
schválených podmínek. 

Informace z jednání rady města dne 14.8.2017
- zkrácený výpis.

l Příspěvek pro farnost na obnovu kostela z koncertu Tóny 
bez hranic
Starosta informoval o výtěžku ve výši 6 550 Kč z koncertu Tóny 
bez hranic, který se uskutečnil 18.7.2017 v kostele Všech Svatých 
v Rokytnici v Orlických horách a který bude použit jako spolufi-
nancování  farnosti  na obnovu kostela. Ze  strany  radních nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: použití peněz z koncertu Tóny bez hranic 
jako příspěvek pro farnost na obnovu kostela Všech Svatých v Ro-
kytnici v Orlických horách. 

l Nové zvony pro Rokytnici v Orlických horách
Starosta  podal  informaci,  že  Římskokatolická  farnost  usiluje  
o  navrácení  tří  zvonů  do  farního  kostela  Všech  Svatých,  které 
byly  zrekvírovány  v  r.  1940.  Farnost  podala  v  r.  2016  žádost  k 
Česko-německému fondu budoucnosti o poskytnutí dotace na spo-
lufinancování tohoto záměru. ČNFB žádosti vyhověl a projekt je 
ochoten podpořit částkou 300 000 Kč. Rozpočet na pořízení zvonů 
vč. automatického zvonění se pohybuje v částce cca 850 000 Kč. 
Na pořízení zvonů budou ochotni přispět i rodáci a jejich potomci, 
kteří dnes žijí v Německu a probíhat mají na tento účel i kostelní 
sbírky. Farnost by ráda získala i podporu od města, přispěním na 

pořízení největšího zvonu, který by se jmenoval „Přátelství a po-
rozumění“. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí:  informace  o  projektu  na  výrobu 
třech zvonů do farního kostela Všech Svatých v Rokytnici v Orlic-
kých horách a vyčká na oficiální žádost farnosti.  

l Volnočasový klub Anička
Starosta podal informaci o přemístění Volnočasového klubu Anič-
ka do  III. NP domu čp.  4  z  prostor  budovy  fary,  kam nastoupil 
nový kněz a z důvodu nedořešených problémů s revizí elektroin-
stalace již nechce, aby zde byl klub provozován. Ze strany radních 
byla informace vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: informaci o přemístění Volnočaso-
vého klubu Anička do bývalých prostor Správy bytového a neby-
tového fondu.

l Darovací smlouva – EKOLA České Libchavy s. r. o.
Starosta předložil darovací smlouvu, kde je předmětem poskytnutí 
finančního daru ve výši 5 000 Kč na Anenskou pouť v roce 2017. 
Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností EKOLA České Lib-
chavy s.r.o., čp. 172, 561 14 České Libchavy darovací smlouvu dle 
předloženého návrhu.

l Žádost o převzetí záštity nad kulturní akcí – Setkání s li-
dovkou – Harmonikáři pošesté
Starosta předložil žádost o převzetí záštity nad akcí „Setkání s li-
dovkou – Harmonikáři pošesté“. Dále předložil žádost o tisk pla-
kátů  a  pamětních  listů  pro  účinkující.  Ze  strany  radních  nebyly 
žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: převzetí záštity, tisk plakátů a pamětních listů 
pro účinkující na akci „Setkání s lidovkou – Harmonikáři pošesté“. 

l Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Králové-
hradeckého kraje č. 17CRG01-0004 – Úprava běžeckých tratí 
v okolí města Rokytnice v Orlických horách
Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fon-
du Královéhradeckého  kraje.  Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 120 000 Kč z dotačního fondu posky-
tovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu 
s názvem „Úprava běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Or-
lických horách“. Po krátké diskuzi bylo schváleno přijetí dotace  
a uzavření smlouvy. 
Rada města schvaluje: přijetí dotace a uzavření s Královéhradec-
kým  krajem,  Pivovarské  náměstí  1245,  500  03 Hradec Králové 
smlouvu o poskytnutí dotace dle předloženého návrhu.

l Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Králové-
hradeckého kraje č. 17CRG04-0021 – Zkvalitnění služeb TIC 
Rokytnice v Orlických horách
Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Předmětem smlouvy je poskytnutí nein-
vestiční dotace ve výši 29 000 Kč z dotačního fondu poskytovatele 
na  financování  výdajů  vynaložených  na  realizaci  projektu  s  ná-
zvem „Zkvalitnění služeb TIC Rokytnice v Orlických horách“. Po 
krátké diskuzi bylo schváleno přijetí dotace a uzavření smlouvy. 
Rada města schvaluje: přijetí dotace a uzavření s Královéhradec-
kým  krajem,  Pivovarské  náměstí  1245,  500  03 Hradec Králové 
smlouvu o poskytnutí dotace dle předloženého návrhu.

l Rekonstrukce veřejných WC na autobusovém nádraží  
v Rokytnici v Orlických horách – výsledek VŘ
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení na dodáv-
ku stavebních prací u veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejných 



WC na  autobusovém  nádraží  v  Rokytnici  v Orlických  horách“. 
Jedná se o kompletní rekonstrukci za použití odolných stavebních 
částí  i zařizovacích předmětů v anti-vandal verzi. Ze strany rad-
ních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporuče-
ní hodnotící komise ve prospěch SANIT CONCEPT s.r.o., Uprko-
va 1576/1, 621 00 Brno s nabídkovou cenou bez DPH 999 381,80 
Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít se SANIT CONCEPT s.r.o., Upr-
kova 1576/1, 621 00 Brno smlouvu na dodávku stavebních prací.

l Výměna oken a dveří v č. p. 68 (Dům služeb) na náměstí  
T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách – výsledek VŘ
Starosta  předložil  zprávu  o  výsledku  výběrového  řízení  veřejné 
zakázky „Výměna oken a dveří v č. p. 68 (Dům služeb) na náměstí 
T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách“. 
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporuče-
ní hodnotící komise ve prospěch OPENBLU s.r.o., Nad Farou 628, 
517 01 Solnice s nabídkovou cenou bez DPH 325 959 Kč.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  OPENBLU  s.r.o.,  Nad  Farou 
628, 517 01 Solnice smlouvu na dodávku stavebních prací.

l Sadové úpravy na Urnovém háji v Rokytnici v Orlických 
horách – výsledek VŘ
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné za-
kázky „Sadové úpravy na Urnovém háji v Rokytnici v Orlických 
horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporu-
čení hodnotící komise ve prospěch Pavla Haupta, DiS., Kunčice 
274, 561 51 Letohrad s nabídkovou cenou bez DPH 142 713 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s Pavlem Hauptem, DiS., Kunčice 
274, 561 51 Letohrad smlouvu na dodávku.

l Výměna oken a dveří v domě s Pečovatelskou službou v Ro-
kytnici v Orlických horách – II. etapa – výsledek VŘ
Starosta  předložil  zprávu  o  výsledku  výběrového  řízení  veřejné 
zakázky „Výměna oken a dveří v domě s Pečovatelskou službou 
v Rokytnici  v Orlických  horách  –  II.  etapa“.  Ze  strany  radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporuče-
ní hodnotící komise ve prospěch Stavona, spol. s r.o., České Lib-
chavy č. p. 177, 561 14 České Libchavy s nabídkovou cenou bez 
DPH 189 752,73 Kč.
Rada města schvaluje:  uzavřít  se  Stavona,  spol.  s  r.o.,  České 
Libchavy č. p. 177, 561 14 České Libchavy smlouvu na dodávku 
stavebních prací.

Upozornění na splatnost místních poplatků
 Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách 
upozorňuje občany města Rokytnice v Orlických horách na blížící 
se splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů za rok 2017. Poplatek je splatný nejpozději do 30. září 2017.
 Zároveň upozorňujeme občany, že 31.8.2017 vypršel termín splat-
nosti místního poplatku ze psů za rok 2017. 
 V případě neuhrazení poplatků ve stanoveném termínu správce 
poplatku (městský úřad) vyměří poplatek platebním výměrem, kte-
rým může být tento poplatek navýšen až na trojnásobek původní 
částky. 

  Bližší informace k místním poplatkům získáte na Finančním odboru 
Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách u p. Marcely Rykrové, 
tel. 494 379 022, příp. e-mail: marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz

Město Rokytnice v Orlických horách pro Vás připravilo
ve spolupráci s firmou EKOLA České Libchavy s.r.o.

MOBILNÍ SBĚR ODPADU,
který  proběhne  dne 7.10.2017 (sobota)  a  bude  proveden za-
stávkovým způsobem,  při  kterém    sběrná  vozidla  zastaví  v 
určený čas na určených stanovištích v obci, kde budete moci 
odpady obsluhám vozidel odevzdat. 

Přísný zákaz ukládání odpadů  před příjezdem sběrných 
vozidel pod pokutou 50.000,- Kč !!!

Přehled stanovišť v obci:
Nebeská Rybná – u garáží 9,00 – 9,45 hodin

Panské Pole – parkoviště u bufetu 10,00 - 10,30 hodin

1. Vozidlo Atego + vlek
Mobilní  sběrna  ne-
bezpečných odpadů

baterie  všeho  druhu,  oleje,  plechovky 
od  barev,  rtuťové  zářivky  a  výbojky, 
zbytky  ředidel,  čistící  hadry,  rtuťové 
teploměry,  pesticidy,  fotochemikálie, 
léky, nádoby se zbytky škodlivin, apod.

2. Vozidlo AVIA vyřazené televizory, lednice, pneumati-
ky, vysavače, elektrošrot

Druhy přebíraných odpadů:

  V zájmu hladkého průběhu celého sběru Vás žádáme o re-
spektování výše uvedeného rozdělení sběrných vozidel a pře-
bíraných odpadů.

Upozornění: Při tomto sběru nebude přebírán železný šrot !!!

Způsob přebírání odpadu:
Občané, (trvale žijící v k.ú. Panské Pole a Nebeská Rybná nebo 
rekreanti mající nemovitost v k.ú. Panské Pole a Nebeská Ryb-
ná) kteří uhradili Městu Rokytnice v Orlických horách poplatek 
za nakládání s odpady, mohou odevzdat odpady bezplatně.

Další informace o sběru:
Městský úřad Rokytnice v Orl.h.  494 379 029,  733 722 788 
Gärtnerová Jana                              
EKOLA České Libchavy, s.r.o.       724 369 013 dispečer



Být policistou
je výzvou i šancí 

Největší zaměstnavatel v zemi hledá posily
i na Královéhradecku, nabízí praktické výhody

 Šest týdnů dovolené ročně, později výsluhový příspěvek 
nebo ozdravné pobyty a samozřejmě jistota pravidelného 
měsíčního příjmu. To jsou jen zlomky výhod, které nabízí 
svým zaměstnancům Policie České republiky, jíž aktuálně dle 
průzkumu agentury STEM důvěřuje za poslední čtvrtstoletí 
nejvíce obyvatel Česka, konkrétně 65 procent. Policie láká 
nováčky různých věkových kategorií, muže či ženy, nejen na 
specifické výhody, ale také na zajímavou či v mnoha ohledech 
respektuhodnou a veřejnosti prospěšnou práci, vhodnou nejen 
pro čerstvé absolventy středních či vysokých škol. 
  V Královéhradeckém kraji slouží zhruba 1800 policistů v růz-
ných pracovních pozicích. Jde o muže i ženy rozdílných věkových 
kategorií, mezi nimiž jsou i ti, kteří této práci věnovali celý svůj 
produktivní život a svého rozhodnutí dodnes nelitují. K význam-
ným činnostem policie, která se dotýká všech policistů, patří také 
prevence. V praxi  se  tak zpravidla každý policista potká  tváří v 
tvář se situací, kdy veřejnosti, ale zejména dětem či seniorům po-
máhá a  radí,  jak  se nestát obětí protiprávního  jednání,  trestného 
činu a jak si počínat v nebezpečných situacích. Není pochyb o tom, 
že práce policistů je náročnou, zodpovědnou a prospěšnou službou 
veřejnosti, která je motivována vzájemnou podporou, respektem, 
uznáním  a  důvěrou.  Policie  v  Královéhradeckém  kraji  přijímá 
nové  posily,  jež  se  stanou  nedílnou  součástí  fungujícího  týmu, 
kterému není bezpečnost osob, jejich majetku, ochrana veřejného 
pořádku a předcházení trestné činnosti lhostejné. 

Délka dovolené, doba služby, finanční příjem a další benefity
  Příslušník policie má k dispozici za rok šest týdnů dovolené, což 
je v porovnání s jinými subjekty veřejné správy bezesporu nadstan-
dardní výhoda. Zároveň lze v odůvodněných případech upravovat 
časy výkonu služby, což je velkou výhodou pro ženy či muže, kteří 
pečují o děti. Služební příjem při nástupu do služebního poměru, 
tedy  základní  tarif  včetně  zvláštních  příplatků  přesahuje  hranici 
20100 Kč hrubého. Už po složení služební zkoušky, tedy po třech 
letech, však dosáhne policista sloužící na základním útvaru, což je 
například obvodní oddělení  či pohotovostní  a  eskortní oddělení, 
na příjem okolo 25000 Kč hrubého. Platná česká legislativa také 
počítá aktuálně i s tím, že po patnácti letech služby má policista 
nárok k šesti týdnům dovolené využít i dvoutýdenního ozdravného 
pobytu. Patnáct let je také hranice, po jejímž překonání náleží poli-
cistovi, který by se rozhodl z jakéhokoliv důvodu odejít ze služeb-
ního poměru, jasně definovaný výsluhový příspěvek, jenž mu bude 
vyplácen doživotně. V jistém smyslu se jedná o formu poděkování 
za službu veřejnosti.

Přijetí do služebního poměru není pro mnohé nic složitého
  Policie ČR slouží veřejnosti, a to v mezích a způsoby, které jsou 
dány platnými zákony. Stejně tak přijetí do služebního poměru či 
benefity spojené s pracovním angažmá  jsou blíže popsány v zá-
konech. Hlavní podmínkou pro přijetí je úspěšné absolvování při-
jímacího  řízení,  které  předpokládá  zdravotní,  fyzickou  a  osobní 
způsobilost. Dalšími podmínkami jsou rovněž trestní bezúhonnost 
a české občanství. Po třech letech služby a úspěšném složení slu-
žební zkoušky je policistovi prodloužena délka pracovního pomě-
ru na neurčito.

PODĚKOVÁNÍ
  Touto cestou bych chtěla moc a moc poděkovat všem lidičkám, 
kteří se ze všech sil snažili zachránit život mému manželovi Jose-
fovi Horčičkovi, který zkolaboval uprostřed své práce ve čtvrtek  
13. července 2017.

  Velké dík patří jeho bratru Milanovi, který od začátku jeho 
boje s životem s ním byl až do konce. Poté Pavlu Brindzovi ml., 
příslušníkům policie p. Zemánkovi a p. Jirčíkovi, záchranné le-
tecké  službě  z Hradce Králové pod vedením MUDr. Tesnera 
a Rychnovské záchranné službě, Horské službě p. Jiřímu Ka-
louskovi a rokytnickým hasičům. Dále panu Antonínu Jiroutovi 
za krásná slova útěchy, která vystihla život mého milovaného 
manžela. A všem, kteří se s ním přišli rozloučit na jeho poslední 
cestě.

„Miloval, milován byl, a přesto musel odejít.“
S velkou láskou, bolestí a vzpomínkami 

manželka Jitka

VZPOMÍNKA
  V září  tomu  je právě  rok,  co nás navždy opustili  naši drazí 
rodiče Vlasta a Adolf Dytrtovi. Věnujme jim tichou vzpomínku.

Dcera s rodinou

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 12. září oslaví naše maminka 

Marie Smahová 75 let.

Jen to nejkrásnější,
co život může dát,

Ti při Tvém 75-letém jubileu přát.
Ať slza bolesti Ti tvář

nikdy nezmáčí,
žal a smutek se Ti zády otáčí,

ať jen zdraví, štěstí,
láska a dobrota

jsou náplní dalších let
Tvého života.

Děkujeme za to, že Tě máme!
To ti přeje Jana a Monika s rodinami



Pro děti a mládež:
Lvíček Leo – leporelo pro nejmenší

Obrázkové čtení – Slavnost krále lva – první čtení
Gulliverovy cesty – světová četba pro školáky

Úžasný deník – Super hustý výmluvy
Deník mimoňky – Příběhy nepohádkový budoucnosti

Klárka a 11 babiček – čtení pro školáky
Sandra – Francková, Z. – pro dívky

Beletrie pro dospělé:
Prach jsi a v prach se obrátíš – Tvedt, Ch. – kriminální román

Jack Rozparovač – Feldman, P. H.
Nebýt jako máma – Řeháčková, V. – pro ženy

Leo – Sheridan, M. – pro ženy
Rasputinův stín – Khoury, R.- thriller

Devatenáct set osmdesát čtyři – Orwell, G.
– dvojjazyčné vydání

Naučná literatura:
Egyptské záhady – Vašíček, A.

Krutá hra o tvé zdraví – jak vyhrát radost ze života
Himmlerovy nevěstince

Bezlepkové dobroty

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

ZNAKY A ERBY MĚST
A ŠLECHTICKÝCH RODŮ 43. DÍL
  Tento znak vás přivádí do města … (PRVNÍ TAJENKA), 
ve kterém jsme již byli, ovšem za jiným znakem. Břevnovský 
klášter, kterému původní osada patřila, tu v roce 1322 založil 
své …  (DRUHÁ TAJENKA). Roku  1620  vykoupili  občané 
od  zemských  správců město  i  klášter. Ve městě  se  zachova-
ly zbytky hradeb ze 14. století a řada … (TŘETÍ TAJENKA) 
a barokních domů. … ČTVRTÁ TAJENKA) z  roku 1542  je 
empírově upravena. Hřbitovní kostel v dnešní podobě z roku 
1449 je nejstarším dřevěným kostelem v českých zemích.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

Ve čtvrtek 28. září v 15 hodin se uskuteční tradiční 
Svatováclavský koncert v zámeckém kostele Nejsvětější 

Trojice v Rokytnici v O.h.

  Letos vystoupí smíšený sbor Jitro z Hradce Králové. Tento 
sbor se věnuje hudbě z oblasti profánní i sakrální, z dob středo-
věkých kancionálů po novodobou tvorbu našich a zahraničních 
skladatelů. Zazní i skladby pro nově zrekonstruované varhany.
Dobrovolné vstupné bude věnováno na opravy kostela.
Srdečně Vás zve Městské informační a kulturní středisko.

Svatováclavský koncert

VODOROVNĚ:  A.  Žhář,  člen  skautské  organizace.  
– B. Planetka, měřicí  přístroj.  – C. Kolowratský  rybník  
u  Opočna,  malá  dolina.  –  D.  –  SPZ  Ostravy,  dotáh-
nouti  dílo  do  konce,  řeka  v  SRN.  –  E.  PRVNÍ  TA-
JENKA,  dvě  ruské  řeky.  –  F.  Náš  bývalý  skokan 
na  lyžích,  slovenské  mužské  jméno,  tmavě  (nářeč-
ně).  –  G.  Uhlovodík,  africký  kmen  v  Nigérii,  sloven-
ský  národní  park.  –  H.  Aspik,  mam,  šlechtic  z  Lípy.  
– I. Podzimní květina, rostlinný tuk, slzet. – J. Tisk, štafe-
tové pomůcky. – K. Ztrácet chlupy, období.

SVISLE: 1. Vodní živočich, alžírské víno. – 2. Francouz-
sky „umění“, korýš, slovensky „osel“. – 3. DRUHÁ TA-
JENKA. – 4. Akademie múzických umění (zkr.), náš nej-
vyšší  představitel  církve, Orlické  inzertní  noviny  (zkr.). 
–  5. Nealkoholický  nápoj,  nevolník,  silné  provazy.  –  6. 
Běloveská  kyselka,  kruhy,  okop.  –  7. Kouzlit,  popěvek. 
–  8. ČTVRTÁ TAJENKA,  chem.  značka  americia.  –  9. 
Akrobatický prvek, kambodžská měnová jednotka, karet-
ní pojem. – 11. Město v Rusku, lék (z řečtiny), stahova-
cí  závěs.  –  12. TŘETÍ TAJENKA.  –  13. Televizní  klub 
mladých  (zkr.), druh pepře, nábytkářská prodejna. – 14. 
Karetní pojem „karta“ (z italštiny), části nohou.

NÁPOVĚDA:  E  –  IM A AZAS,  G  – ATEN,  2  – ART,  
9 – AMON, 10 – VOLT, 11 – EMI, 14 – ASSO.

Vladimír Čihák
Znění tajenek na str. 11

Dalskabáty v Rokytnici
V pátek 15. září od 19 hodin Vás zveme

na divadelní představení spolku z Chrudimi 

DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES
ANEB ZAPOMENUTÝ ČERT

Představení je vhodné pro celou rodinu. Uskuteční se v kultur-
ním domě Klub. Občerstvení bude zajištěno. 

Vstupné 60,- Kč.
Srdečně Vás zve Městské informační a kulturní středisko.

Zveme Vás za kulturou



Sto běžců naděje
v Neratově

  Stalo  se  už  milou  tradicí, 
že  součástí  srpnových  Nera-
tovských  poutních  slavností  je  
i charitativní Běh naděje. Letos se k 
jubilejnímu desátému běhu na pod-
poru  léčby  rakoviny  v  sobotu  12. 
srpna  zaregistrovalo  celkem  108 
velkých  i  malých  běžců.  Ti  nejen 
prospěli procházkou či během své-
mu zdraví, ale svými dobrovolnými 
příspěvky navíc přispěli na výzkum 
rakoviny celkem 8300 korun.
  Akce  Běh  naděje  navazu-
je  na  dřívější  Běh  Terryho  Foxe 
a  jejím  cílem  je  podpořit  boj  se 
zákeřnou  rakovinou  a  také  pravidelný  zdravý  pohyb.  Právě  na 
boj  s  rakovinou  je  věnován  dobrovolný  výtěžek  každého  běhu  
– v posledních letech se i díky němu mohly v pražské klinice úspěš-
ně léčit onkologicky nemocné děti. 
  Běhů se po celé republice koná každoročně kolem padesátky a 
my máme radost, že popularita toho neratovského neklesá. Naopak 
– na běh orlickohorskou přírodou se řada lidí těší celý rok a cestu si 
na něj nacházejí nadšení sportovci i rodiny s dětmi či senioři. Letos 
bylo takových registrovaných běžců opět více než sto. Za to, že do 
kasičky nakonec přispěli přes osm tisíc korun, vděčíme i skvělému 
Sboru z hor. Ten totiž po konci běhu v Neratově nezištně vystoupil 
a na závěr všechny příspěvky od posluchačů přesypal do zapečetě-
ných kasiček Běhu naděje.
  Nám  nezbývá  než  poděkovat  všem,  kdo  se  na  úspěchu  letoš-
ního Běhu naděje podíleli a pomohli nám tak podpořit ty, kteří se 
ve svém životě potýkají s  těžkou nemocí. Velké poděkování patří 
Lídě Hamáčkové a  jejím pomocnicím za skvěle zvládnutou orga-
nizaci  a  obci Bartošovice  v O.h.  za  finanční  podporu. Děkujeme 
také všem dobrovolníkům z Neratova, kteří přispěli k bezpečnosti 
a  orientaci  běžců na  trati.  Smeknout musíme  i  před  všemi  účast-
níky  běhu,  kteří  se  nezalekli  temných mraků  a  na  4,5  kilometru 
dlouhou  trať  se  postavili.  Počasí  se  nakonec umoudřilo  a  všichni 
se  tak do cíle běhu dostali  zdraví  a  suší. A my se už  teď  těšíme,  
že si s námi přijedou za rok zaběhat znovu! 

Za Sdružení Neratov, Zdenka Burešová
Foto: L. Hamáčková, M. Wojciechowska

Trocha historie
v Rokytnici v Orlických horách

  V měsíci červenci proběhly v našem městě dvě akce, které měly 
připomenout historii boje za vznik samostatného Československa 
v roce 1918. Obě akce připomenuly hrdinství našich vojáků a dob-
rovolníků v tomto úsilí.

  První akcí byla výstava instalovaná v muzeu Sýpka, která při-
pomněla boj za obranu nově vzniklého státu, za uhájení samostat-
nosti nově vzniklého státu v bojích na Slovensku a na Těšínsku. V 
tomto boji se plně osvědčili příslušníci italských a francouzských 
legií a dobrovolníci z řad Sokolů. Výstava dokumentovala stateč-
nost a odhodlanost našich vojáků při obraně vlasti.

  Druhou akcí byl příjezd Legiovlaku na rokytnické nádraží. Vlak 
měl  za  úkol  připomenout  slavnou  pouť  legií  v Rusku. Výborně 
připravená akce, průvodcovská služba, mnoho propagačních ma-
teriálů a hlavně velice dobrá propagace hrdinství našich legionářů, 
ukázka denního života a bojové nasazení dalo připomenout mnoh-
dy opomíjené dějiny. Za  tuto propagaci  patří  veliké poděkování 
Československé obci legionářské.

  Poděkování patří všem, kteří se na uvedených akcích podíleli. 
Myslím si, že se Rokytnice může pyšnit tím, že se aktivně zapojila 
do propagace naší historie. Jsem rád, že v našem městečku jsme 
mohli shlédnout Legiovlak, jehož příjezdem se mohou pyšnit da-
leko větší města, než je to naše. Myslím, že účast na obou akcích 
byla  opravdu velká  a  naše město  se  opět  zviditelnilo  v  širokém 
okolí.  Proto  bych  chtěl  ještě  jednou poděkovat  všem,  kteří  nám 
umožnili nevšední zážitek a pomohli připomenout slavnou historii.
                                                                                 Matyáš Břetislav

Další foto na str. 9



žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

Centrum pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje,

regionální pracoviště
Rychnov nad Kněžnou - CIOZP

  V Rychnově nad Kněžnou  již několik  let  funguje centrum, 
které nabízí služby všem osobám se zdravotním postižením bez 
ohledu na druh, rozsah postižení a věk. Dále pak osobám, kte-
ré jsou ohroženy vznikem nepříznivé sociální situace nebo se   
vyskytly v nepříznivé sociální situaci. 

  Hlavní činností je poskytování odborného sociálního pora-
denství, půjčování kompenzačních pomůcek osobám se zdra-
votním postižením včetně informací o možnostech získání 
těchto pomůcek, prodej baterií do naslouchacích aparátů. 

 Centrum slouží i jako distribuční místo Euroklíčů,  které 
zajišťují rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních   
a technických kompenzačních zařízení. 
  Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně.

  Pro získání více informací o činnostech centra a nabízených 
službách je možné nás osobně navštívit, případně předem sjed-
nat osobní schůzku.

Kontakt: PhDr. Mgr. Monika Vacková
Tel: 494 535 494, 605 037 761
E-mail: rychnov@czphk.cz

Adresa: Palackého 694, Rychnov n. K.
Více na: www.czphk.cz

Otevírací doba: 
Po – Pá 6.30  –  17.00 
So  6.30  –  11.00 
Ne  14.00 – 18.00 
telefon: 604 982 024 
mail:  elektro@rokytnice.cz 

PRODEJNA 
NADI MLYNÁŘOVÉ 

 

nabízí 
 

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny 

originální české čokolády Carla 

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.  

výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 

oblíbené kozí sýry z Hřibin 

stáčená i lahvová vína 
Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské delikatesy, 

nejrůznější pochoutky z medu, balenou zrnkovou kávu a mnoho dalšího. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

  

 
 
 
 
 

Otevírací doba: 
Po – Pá 6.30  –  17.00 
So  6.30  –  11.00 
Ne  14.00 – 18.00 
telefon: 604 982 024 
mail:  elektro@rokytnice.cz 

PRODEJNA 
NADI MLYNÁŘOVÉ 

 

nabízí 
 

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny 

originální české čokolády Carla 

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.  

výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše 

oblíbené kozí sýry z Hřibin 

stáčená i lahvová vína 
Dále u nás naleznete italské oleje a pochutiny, maďarské delikatesy, 

nejrůznější pochoutky z medu, balenou zrnkovou kávu a mnoho dalšího. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

  

 
 
 
 
 

PrODeJNa
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

telefon:   604 982 024
mail:  elektro@rokytnice.cz

pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
originální české čokolády Carla

výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše

oblíbené kozí sýry z Hřibin
stáčená i lahvová vína

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

Těšíme se na Vaši návštěvu! J



  Bartošovice. Hned na začátku prázdnin, tedy 1. července se are-
ál chráněných dílen Kopeček zaplnil stánky, řemesly a především 
lidmi.
  Na Den otevřených dveří se kromě místních „kopečkových“ ře-
meslníků sešla řada dalších z blízkého i vzdáleného okolí.
  Možnost předvádět svoji šikovnost  využili nejen držitelé certi-
fikátu Orlické hory - originální produkt, ale i některé jiné chráněné 
dílny a nezávislí  řemeslníci. Některá řemesla bylo možno si vy-
zkoušet, takže návštěvníci poznávali, jak nelehká je práce hrnčířky 
na kruhu, tkadleny, kováře či košíkáře. Stanoviště řemeslníků byla 
obležena  zejména  dětmi.  Pro  ty  zde  byl  připraven  také  skákací 
hrad, trampolína, divadélko a jiné zajímavosti. 
  Po celý den vystupovali hudebníci  různých žánrů a  i chuťové 
buňky a žaludky návštěvníků si přišly na své.
  Několikrát  vstoupil  do  děje  Rampušák,  takto  duch Orlických 
hor a nakonec přivedl i Kačenku. Velké nadšení způsobil ohlášený 
ohňostroj, z něhož místo rachejtlí létaly barevné pentle. Přestože 
odpolední déšť všechny přítomné zahnal pod střechy, nálada byla 
skvělá. Již se těšíme na 16. prosince - Vánočně na Kopečku. 
  Uspořádaly Chráněné dílny Kopeček Sdružení Neratov pod zá-
štitou  senátora  JUDr. Miroslava Antla. Partneři: Servisbal  obaly 
s.r.o.,  Královéhradecký  kraj,  Obec Bartošovice  v Orlických  ho-
rách, Pivovar Jelen Letohrad.

Petr Zámečník

Na Kopečku se předvádělo,
muzicírovalo i ochutnávalo.

  V noci z 10. na 11. srpna ce-
lostátně  řádila  vichřice,  bouře  
a přívaly vody. U nás ve vsi živel 
nenadělal  mnoho  škod  kromě 
několika  rozlámaných  stromů, 
ale přece: jeden strom „přistál“ 
na soše sv. Jana Nepomuckého 
z  roku  1751.  Zmíněný  světec 
útok  přežil,  byl  poškozen  pou-
ze  okraj  podstavce  (viz  foto).  
V areálu chráněných dílen spadl 
mohutný smrk a naštěstí si vy-
bral místo přesně mezi domem 
a dřevěným altánem.                                   

Petr Zámečník

VICHŘICE V BARTOŠOVICÍCH

q Divadélko „K. Koula“ zaujalo i mnoho dospělých.

q Nelehká práce na „kopacím“ hrnčířském kruhu.

MŠ Bartošovice

  Jednoho  pěkného  slu-
nečného  rána  na  konci 
prázdnin  jsme  se  vydali 
do  nedalekého  Pěčína 
ke  Svobodům  za  krás-
nými  koňmi.  Farma 
plná  tažných  koní  zva-
ná  „Centrum  slezského 
norika“  nám  poskytla 
domácí  zázemí  s  ob-
čerstvením  v  dřevěném 
srubu,  ale  hlavně  plno 
informací  o  pečování 
o  koně.  Děti  si  to  moh-
ly  vyzkoušet  na  malém 
poníkovi  Andělce.  Na-
krmily,  napojily  a  pode-
stlaly, poslechly a shléd-
ly  ukázku  o  postroji  tažného  koně  Británie  a  jejího  hříbátka 
Bohémky.  Vůbec  se  nám  nechtělo  z  tohoto  krásného  prostře-
dí  odjet  zpět  do  školky.  Proto  se  těšíme  na  další  návštěvu. 
Moc děkujeme Vandě a Jindřišce Svobodovým za pozvání  
a Andělce za ohromnou trpělivost :-).

MŠ Bartošovice v O.h.

SUPER DOPOLEDNE U SVOBODŮ!



  Setkávání  umělců  amatérských  i  neamatérských  v  kostele  
sv. Jana Nepomuckého na vrchní Orlici u Bartošovic v Orlických 
horách se stal již velice oblíbenou tradicí. Genius loci tohoto místa 
přitahuje mnoho lidí  i mimo námi pořádané akce, konalo se zde 
také mnoho svateb. Ani ve všední dny není o návštěvníky nouze.
  Ve dnech 3. - 9. července se konal třináctý ročník výstavy ama-
térských výtvarníků Mezi horama. Spolu s hudebními vystoupe-
ními má akce vždy příjemný a pohodový průběh a  romantickou 
atmosféru, což v dnešním množství hektických a hlučných akcí je 
pro mnohé lidi příležitost k zastavení se, ztišení a navození dobré 
pohody.
  Na letošním 13. ročníku se svými díly představilo symbolicky 
třináct výtvarníků různých žánrů. 3. července zahájili svým hudeb-
ním vystoupením Vlasta Johnálek ze Skuhrova nad Bělou a Josef 
Kejval z Chábor u Dobrušky. Druhý jmenovaný si svoje vystou-
pení zopakoval ještě druhý den. Ve sváteční dny 5. a 6. července 
hráli a zpívali postupně písničkářka Eva Henychová z Ostrova nad 
Ohří a Jiří Černý, autor mnoha písní např. ve zpěvnících „Hosa-
na“. Překvapením i pro pořadatele byl host Evy Henychové Slávek 
Klecandr ze skupiny Oboroh, vystupující také sólově.
  Výtěžek z této akce bude jako vždy věnován na opravy kostela, 
který  je  spolu  s  dalšími objekty  turistického  a kulturního  zájmu 
zařazen do programu „Společně po nové cestě“.
  Pořádáno pod záštitou Farnosti Neratov, Chráněných dílen Ko-
peček.

Petr Zámečník

Vrchní Orlice Mezi horama

q Excelentní vystoupení Evy Henychové.

q Romantické prostředí přitahuje mnohé návštěvníky.

POHLED DO HISTORIE
  Dobová fotografie z rodinného archivu pana Saligra nás zavedla 
na Panské Pole, kde stávala hospoda a obchod se smíšeným zbo-
žím. Dnes je místo vedle parkoviště prázdné.

Hotel ŘÍČKY Vás zve na

RYBÍ VÍKEND
který se bude konat 29.9. – 1.10.2017

- víkend plný rybích specialit
   - v pátek 29. 9. beseda o rybách  

   a ukázky filetování od odborníků,        
      další způsoby úpravy ryb

Budeme rádi za Vaši návštěvu!

  Kostel  svatého  Jana Nepomuckého na Vrchní Orlici  u Barto-
šovic rozzáří ve dnech 28. – 30.9.2017 desítky plamínků svítilen, 
pochodní,  svíček  a  jiných  světýlek. Záři  světel  doplní  podzimní 
výzdoba, díla výtvarníků, koncerty.

Foto: R. Bartoň

Světýlka na Vrchní Orlici



  Farnost Rokytnice ve spolupráci se spolkem Zdobnické ženy 
uspořádaly 5. července druhý ročník Cyrilometodějské pouti ke 
Kunštátské kapli. Vycházelo se ze čtyř míst – od čtyř kostelů: 
ve Zdobnici, Rokytnici, Říčkách a Orlickém Záhoří. Poutníci 
se sešli v poledne u Kunštátské kaple, kde byla sloužena mše. 
Zdobničtí připravili pro poutníky občerstvení a posezení na Pě-
ticestí.

ZS
Foto: Farnost Rokytnice

Cyrilometodějská pouť

      SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          ((AANNEEBB  HHAARRMMOONNIIKKÁÁŘŘII  PPOOŠŠEESSTTÉÉ))  
 

 
 

Sobota 23.9.2017 od 14.00 hodin 
     Kulturní dům Klub Rokytnice v O.h. 

 

      Vstupné: 70,- Kč 
 

                                              AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU  
                                             RADY MĚSTA ROKYTNICE V O.H. 

  Vydejte se na hrad Svojanov – jeden z nejstarších českých krá-
lovských hradů nedaleko Poličky. Je to jediný hrad v ČR, v jehož 
architektuře se mísí gotika s empírem, tedy středověk s 19. stoletím.
  Návštěvníci hradu si mohou prohlédnout expozice života na hra-
dě, dochované nástropní malby, tajemná gotická sklepení se středo-
věkou mučírnou, unikátní goticko–renesanční dům zbrojnošů, roz-
hlednu na břitové věži, vyhlídkové ochozy na hradbách, obnovenou 
gotickou zahradu a občerstvit se v restauraci ve vstupní budově.   
  Hrad je přístupný veřejnosti v září denně včetně pondělí, v říjnu 
denně kromě pondělí a v listopadu o víkendech a státních svátcích. 
Na  oslavu  svatého  Václava  zde  pořádají  SVATOVÁCLAVSKÉ 
SLAVNOSTI ve dnech 23. – 24. září, kdy vás čekají rytířské slav-
nosti plné zábavy pro celou rodinu. Z Rokytnice je to na Svojanov 
asi hodina jízdy autem. Parkování je přímo u hradu.                ZS, vj

Tip na podzimní výlet



  V červenci byla znovu vysvě-
cena  zrekonstruovaná  kaplička  
v aleji k Dolnímu Dvoru v Ro-
kytnici  v  O.h.  Na  její  opravě 
se  podílely  rodiny  Holendo-
va,  Chocholáčova,  Severinova  
a Holánova.
  Ve  farní  kronice  z  let  1836-
1983  je  o  kapličce  uveden 
tento  záznam:  „Otevřená 
polní  kaple  nazývaná  Grun-
dova  kaple,  (poněvadž  sto-
jí  na  poli  Heinricha  Grunda, 
dříve  Franze  Grunda  čp.  16),  
z  kamene  a  hlíny,  podle  staré 
pamětnice  postavená  na  nákla-
dy  obyvatel  Dolní  Rokytnice, 
má  nápisy  a  je  ještě  v  dobrém 
stavu, její vnitřek měří 1 sáh³, je 
vzdálena asi sto kroků od sochy Ecce homo č. 6 oproti Dolnímu 
dvoru, nemá fond na udržování ani nikoho, kdo by se k udržování 
zavázal. Má na plátně olejovými barvami malovaný obraz matky 
Boží Marie.“ 
  Podle seznamu kaplí a křížů rokytnické farnosti z roku 1840 je 
uvedeno téměř to samé, jen je tam přípis o obraze Marie Czesto-
chowské, pravděpodobně se jedná o přípis z roku 1899, kdy byla 
kaple renovována tehdejším majitelem čp. 16 Františkem Holen-
dou  a  byla  vysvěcena 8.9.1899  rokytnickým  farářem Wenzelem 
Hlavsou. Záznam z kroniky vyhledala Mgr. Radka Holendová. 

Dobové fotografie: Radka Holendová
Fotografie z rekonstrukce: rodina Chocholáčova

Kaplička
na Dolní Rokytnici

q Kaple  Dolní  Rokytnice   
- 30. léta

q Kaple Dolní Rokytnice - 1989

q Kaple Dolní Rokytnice – před rekonstrukcí 2017

q Kaple Dolní Rokytnice – po rekonstrukci - červenec 2017

NABÍZÍME:
ŠKOLNÍ POTŘEBY

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q tužky, pera, pastelky, voskovky 
q vodové i temperové barvy, štětce, pravítka
q sešity, desky na sešity, desky na písmenka 

a číslice, 
q penály, kufříky a krabice na výtvarnou 

výchovu
q obaly na sešity i knihy
q knihy vám na požádání obalíme

ZNĚNÍ TAJENKY
V TOMTO ČÍSLE

1. BROUMOV
2. PROBOŽSTVÍ
3. RENEZANČNÍCH
4. RADNICE

NOVÉ SLUŽBY
q FOTOSBĚRNA
q VÝBĚR PENĚZ Z AIR BANK
      (prostřednictvím terminálu Sazka)
q VÝMĚNA BOMBIČEK - SODA STREAM



  Po  prázdninové  přestávce  přinášíme  další  přehled  výjezdů 
rokytnických hasičů. Začátek  léta  byl  především ve  znamení 
dřevařské práce. K odstranění spadlých stromů hasiči vyjížděli 
30.5. do Bartošovic, 22.6. do obce Souvlastní a 23.6. na silnici 
mezi Pěčínem a Rokytnicí. 8.7. směřovala výjezdová vozidla 
do  Slatiny  nad Zdobnicí  k  požáru  cyklobusu. Na místě  bylo 
zjištěno, že zde zasahující jednotky již mají situaci pod kontro-
lou a rokytničtí hasiči tedy nezasahovali.
  16.7. v nočních hodinách proběhl 24. letošní výjezd opět na 
likvidaci  spadlého  stromu  tentokrát  mezi  Nebeskou  Rybnou   
a Souvlastním. 16.7. došlo k nehodě osobního automobilu mezi 
Pěčínem a Přímem. Na místě bylo zjištěno, že se auto nachází 
částečně mimo vozovku nad příkopem. Byly provedeny obvyk-
lé úkony při dopravní nehodě.
  24.7. se hasiči vydali na místo, kde to již znají. V krátké době 
zde zasahovali podruhé. Jednalo se o  rodinný dům na Stříbr-
ném vrchu. Došlo zde k požáru v prostoru kuchyně. V objektu 
se nacházelo 6 osob, které při příjezdu jednotky již byly venku. 
Dvěma z nich byly ošetřeny popáleniny na horních a dolních 
končetinách.
  26.7. ve večerních hodinách byl na Krajské operační infor-
mační středisko hasičů (zkráceně KOPIS) ohlášen požár sau-
ny u  rekreačního objektu v Říčkách pod Šafářkou. Na místo 
vyrazili rokytničtí spolu s rychnovskými hasiči. Bylo zjištěno, 
že hoří sauna za chalupou. K hašení byly nataženy tři proudy  
C. Byly také ochlazovány vzrostlé stromy v blízkosti sauny.

JKO
Foto: SDH Rokytnice v O.h.

Výjezdy
rokytnických hasičů

 

 
 

                                                ZO ČZS  Častolovice, Územní sdružení ČZS Rychnov n.Kn. a  městys  Častolovice    
                                                           pořádají 19. výstavu ovoce, zeleniny a květin        
                                                                 ve dnech 28. 9.- 1. 10. 2017              

ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH      
                                                Radost – Krása – Užitek       
                                    areál sokolské zahrady, sokolovna a zahrádkářská budova    
                                                                V ČASTOLOVICÍCH 
 
PRO NÁVŠTĚVNÍKY JE PŘIPRAVENO:                                                                 PROGRAM: 

-přehlídka zahrádkářských výpěstků z celých východních Čech,   
 vystavené ovoce současně pěstované, perspektivní a rezistentní,                                         
-ovoce z ovocnářských a šlechtitelských výzkumných ústavů, 
-přehlídka staročeských a stále dobrých odrůd jablek, 
-expozice hroznového vína, paprik, ořechů, kolekce bylinek,  
-současně pěstovaná zelenina, expozice brambor a česneků, 
-výstava chryzantém, jiřin a jiřinek, begonií, fial, gladiolů,     
  pokojových  květin, lilií, květin z dovozu z Holandska,  
-ukázky chovatelů, včelařů,  kaktusářů,  ornitologů, 
-po celou dobu výstavy poradenská služba, odborné přednášky, 
-tradiční soutěž v aranžování ovoce, zeleniny a květin, 
-výstava zahrádkářské techniky, nářadí a pomůcek, skleníků, 
-ukázky gastronomie s ovocem a zeleninou, různé ochutnávky,  
-stánkový prodej všeho co zahrádkář potřebuje,  okrasných  
 dřevin a cibulovin, květin, keramiky a odborné literatury,  
 bonsají, ovoce a zeleniny, léčiv a čajů,  pracovního  ošacení,   
-doprovodný kulturní a odborný program a dobré občerstvení, 
-možnost návštěvy  galerie obrazů akad. malíře A. Hudečka , 
-zámek v Častolovicích bude otevřen, parkování zdarma 

 
ČTVRTEK 28. 9. 2017 
09,00 h. Zahájení prvního dne výstavy 
09,00 h. Zahájení soutěže v aranžování 
09,30 h. Vystoupení hudební skupiny  
10,00 h  Slavnostní zahájení výstavy 
12,00 h  Zasedání Krajské koord. rady ČZS 
14,00 h. Hudební vystoupení K-BAND 
17,00 h. Ukončení prvního dne výstavy 
 
 
PÁTEK  29. 9. 2017                                                                             
09,00 h. Zahájení druhého dne výstavy. 
09,00 h Soutěž v aranžování ovoce,  
             zeleniny a květin, 
09,30 h. Vystoupení hudební skupiny  
13,30 h.Vystoupení hudebního orchestru   
               BAŠAPA  z Holic   
14,30 h. Přednáška  a beseda „Jak pěstovat  
              zdravé ovoce – švestky“ J. Matejsek      
17,00 h. Konec druhého dne výstavy 

. 
SOBOTA  30. 9. 2017 
09,00 h. Zahájení třetího dne výstavy. 
09,30 h. Vystoupení hudební skupiny  
13,30 h. Koncert orchestru z Vamberka  
13,30 h  Beseda o bylinkách   Ing. J. Pirner 
15,00 h. Ukázka aranžování květin          
17,00 h. Konec třetího dne výstavy 
. 
 
NEDĚLE  1. 10. 2017  
09,00 h. Zahájení čtvrtého dne výstavy 
09,30 h. Zasedání Územní rady  ČZS RK    
10,00 h. Vystoupení skupiny Špunti           
13,00 h. Koncert  skupiny Špunti      
14,00 h. Módní přehlídka RETRO  Slatina 
15,00 h. Ukončení soutěže v aranžování 
16,00 h. Celkové ukončení výstavy 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.721311719 
a na www.zahradkari.com



Jak šel čas – Hotel ORLIČAN v Rokytnici v O.h.

Foto: archiv redakce, B. Matyáš



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách.  Šéfredaktor:  Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v září 2017. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

Máme mistra republiky!
  O víkendu 21. - 23. července proběhlo na pardubickém závodi-
šti Mistrovství ČR v jezdecké všestrannosti. V kategorii družstev 
startoval  i  náš  jezdec Radim Toman  s Easy  Jumpem.   Družstev  
z celé republiky bylo celkem 17, z toho 4 družstva reprezentovala 
Východočeský kraj.
  A jak to celé dopadlo? Pro nás nejlépe, protože zvítězilo druž-
stvo Východočeské oblasti ČJF „VČO2“ ve složení Jaroslav Hatla 
(Tomon), Radim Toman (Easy Jump), Petr Myška (Savoi Col De 
Joly) a Lucie Hlavatá (Kai). Na druhém místě se umístilo družstvo 
z Prahy a třetí bylo další východočeské družstvo („VČO4“). Takže 
všem veliká gratulace a hodně štěstí v dalších závodech!

 Za SK Wiyrhanea Rokytnice vj, foto: S. Pitela

q Radim a EASY q Vítězné družstvo

q Stupně vítězů


